



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอนหัน จุดดำเนินการ : ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอนหัน ตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบล เลขที่ ๒๓/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ แล้วนั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาวัสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือนมกราคม ๒๕๖๓ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงใช้ตามประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้จากราคาที่สืบจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด และมีมติที่ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๔๙๖,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร. ๔) , แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) , รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ และแบบเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนสามารถรับรู้ข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน และขอรับทราบข้อมูลเพิ่มเติมได้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน (กองคลัง) ในวันและเวลาราชการ และทางเว็บไซต์ www.donhun.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอนหัน
จุดดำเนินการ : ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอนหัน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษาฯ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๖,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยการก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก สูง ๑.๘๐ ยาว ๒.๖๒ เมตร/ช่อง จำนวน ๒๑ ช่อง ก่อสร้างรั้ว
คอนกรีตบล็อก + ท่อเหล็กกลม สูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๓ เมตร/ช่อง จำนวน ๒๖ ช่อง ก่อสร้างเสาธงสูง ๘ เมตร
จำนวน ๑ ต้น วางท่อกลมขนาด Ø ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๓๕ ท่อน พร้อมบ่อพักจำนวน ๓ บ่อ และวางระบาย
น้ำยาว ๒๙ เมตร ก่อสร้างผิวจราจรถนนภายใน คสล. หน้า ๑๒ เซนติเมตร พื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๑๓๘ ตารางเมตร
พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย , ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓
เป็นเงิน ๔๙๕,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายदनัย เสาวรา กรรมการ
 - ๖.๓ นางสาวสายฝน จันทร์อาภาส กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

ปร.5

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 19 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563
 ประเภทงาน : ก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลคอนหัน
 เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
 สถานที่ตั้ง : บ้านหนองหญ้าแพรง หมู่ที่ 13 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
 แบบเลขที่ : แบบ อบต.คอนหัน กำหนด
 ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4
 ระยะเวลาดำเนินการ : 90 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง รั้วคอนกรีตบล็อก ด้านหลัง	94,228.07	1.3074	123,193.78	Factor F
2	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง รั้วทอเหล็กกลม ด้านข้าง	183,417.54	1.3074	239,800.09	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงาน 0%
3	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง เสาธง	21,630.62	1.3074	28,279.87	- พื้นที่ ฝนตกปกติ
4	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง วางท่อกลม พร้อมบ่อพัก	32,227.14	1.3074	42,133.77	
5	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง ผิวจราจรถนนภายใน	47,580.49	1.3074	62,206.73	
6	งานป้ายโครงการ	-	-	-	
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			495,614.25	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			495,000.00	
	(สีแดงเน้นหน้าพันบาทถ้วน)				

ประมาณการ (.....)

นายชาญศักดิ์ แสนสีหา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ (.....)

นายสุชาติ เกษรมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (.....)

นายธนโชติ สอนจินดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ (.....)

นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1..... ประธาน

(นายสุชาติ เกษรมาลา)

2..... กรรมการ

(นายดนัย เลาวรา)

3..... กรรมการ

(นางสาวสายฝน จันทร์อุบล)

รายละเอียดการประมาณราคางานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.

โครงการ ก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลชนบท

โดยการก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก สูง 1.80 เมตร ยาว 2.62 เมตร/ช่อง จำนวน 21 ช่อง ก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก + ท่อเหล็กกลม สูง 1.80 เมตร ยาว 3 เมตร/ช่อง จำนวน 26 ช่อง

ก่อสร้างเสาสูง 8 เมตร จำนวน 1 ต้น วางท่อกลมขนาด Ø 0.30 เมตร จำนวน 35 ท่อน พร้อมบ่อพักจำนวน 3 บ่อ และวางระบายน้ำยาว 29 เมตร

ก่อสร้างผิวจราจรถนนภายใน คสล. หน้า 12 เซนติเมตร พื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 138 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการจำนวน 1 ป้าย,ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จจำนวน 1 ป้าย)

สถานที่ บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ 13 ตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ แบบ อบค

ประมาณการ เมื่อวันที่ 19 เดือน

กุ่มภาทพันธุ์

W.A.

2563

[illegible]

งานเสาธงสูง 8 เมตร จำนวน 1 ต้น									
1	งานขุดดินฐานราก - ถมดิน	ลบ.ม.	0.51	-	-	99.00	50.49	50.49	
2	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	0.04	501.00	18.94	91.00	3.44	22.38	
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	0.04	1,822.00	68.87	306.00	11.57	80.44	
4	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	ลบ.ม.	0.58	1,943.00	1,126.94	306.00	177.48	1,304.42	
5	งานไม้แบบ/คีด 30 % ของไม้แบบทั้งหมด	ลบ.ฟ.	2.24	647.00	1,449.28	-	-	1,449.28	
6	(5.1) ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	7.48	-	-	133.00	994.84	994.84	
	งานเหล็กเสริม	ตัน	0.0823	-	-	3,300.00	271.59	271.59	
	(6.1) เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	ตัน	0.0144	22,887.00	329.57	-	-	329.57	
	(6.2) เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	ตัน	0.0081	21,677.00	175.58	-	-	175.58	
	(6.3) เหล็กเส้นกลม Ø 12 มม.	ตัน	0.0598	18,855.00	1,127.53	-	-	1,127.53	
7	ตะปูนขนาดต่าง ๆ	ก.ก.	1.87	49.00	91.63	-	-	91.63	
8	ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	ก.ก.	2.47	31.00	76.54	-	-	76.54	
9	หมวกอิฐรูปวงรีครึ่งแผ่น กรุผิวหินล้าง								
10	(9.1) อิฐมอญ	ก้อน	564.00	1.17	659.88	-	-	659.88	
	งานปูนก่อ - ฉาบ								
	(10.1) ปูนซีเมนต์	ถุง	2.14	110.00	235.40	-	-	235.40	
	(10.2) ทรายหยาบ	ลบ.ม.	0.16	501.00	80.16	-	-	80.16	
	(10.3) ทรายละเอียด	ลบ.ม.	0.12	579.00	69.48	-	-	69.48	
	(10.4) ค่าแรงงานก่ออิฐมอญ	ตร.ม.	4.18	-	-	78.00	326.04	326.04	
	(10.5) ค่าแรงงานฉาบ	ตร.ม.	4.06	-	-	82.00	332.92	332.92	
	(10.6) ค่าแรงงานทำทรายล้าง	ตร.ม.	4.06	-	-	121.00	491.26	491.26	
	(10.7) งานฉาบปูนชั้นผิว	ม.	6.60	45.00	297.00	60.00	396.00	693.00	
	งานเสาธง								
11	(11.1) ท่อเหล็กถลุงสีสังกะสี ขนาด 2 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	2.29	2,286.00	5,234.94	-	-	5,234.94	
	(11.2) ท่อเหล็กถลุงสีสังกะสี ขนาด 3 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	1.00	3,665.00	3,665.00	-	-	3,665.00	
	(11.3) ข้อต่อท่อเหล็กถลุงสีสังกะสี ขนาด 3 นิ้ว ลวด 2 นิ้ว	ชิ้น	1.00	372.00	372.00	-	-	372.00	
	(11.4) หัววาล์ว	ชิ้น	13.00	125.00	1,625.00	-	-	1,625.00	
	(11.5) รางขนาด 0.58 x 0.88 เมตร พร้อมลูกกรอก และเรียกในลอน Ø 6 มม.	ชุด	1.00	250.00	250.00	-	-	250.00	
	(11.6) กระเบื้องเคลือบหินปูนพื้น ขนาด 6" x 6"	ตร.ม.	1.75	154.00	269.50	201.00	351.75	621.25	
	(11.7) งานทาสีเสาธง	งาน	1.00	500.00	500.00	-	-	500.00	
	(11.8) งานปลูกต้นไม้	งาน	1.00	500.00	500.00	-	-	500.00	
รวมราคางานต้นทุน งานเสาธง								21,630.62	
งานท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.30 เมตร พร้อมบ่อพักและวางระบายน้ำ									
1	ท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากกลิ้งทาง มอก.ชั้น 3 ขนาด Ø 0.30 เมตร	ท่อน	35.00	254.00	8,890.00	76.00	2,660.00	11,580.00	***ค่าแรงวางท่อคิด 30 %
2	บ่อพักสำหรับท่อรับน้ำ ขนาด Ø 0.30 เมตร	บ่อ	3.00	1,540.00	4,620.00	100.00	300.00	4,920.00	ของค่าวัสดุ (งานขุดดิน
3	วางระบายน้ำ คสล.	เมตร	29.00	-	-	-	-	-	ปรับระดับ วางท่อ พร้อม
	(3.1) งานทรายรองพื้นปรับระดับ	ม. ³	1.16	501.00	581.16	99.00	114.84	696.00	ปูนทรายผสมยาแนวท่อ
	(3.2) งานคอนกรีต 1:2:4 (240 ksc.)	ม. ³	4.78	1,943.00	9,287.54	306.00	1,462.68	10,750.22	และกลบแต่งให้เรียบร้อย)
	(3.3) งานเหล็กเสริม	ตัน	0.1664	-	-	3,300.00	549.12	549.12	
	- เหล็ก RB 9 mm.	ตัน	0.1664	21,677.00	3,607.05	-	-	3,607.05	
	- ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	ก.ก.	4.99	31.00	154.75	-	-	154.75	
รวมราคางานต้นทุน งานท่อกลมพร้อมบ่อพักและวางระบายน้ำ								32,227.14	
งานฉาบฉวยผนังภายใน คสล. หน้า 12 เซนติเมตร									
พื้นที่คอกบกรีดเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 138 ตารางเมตร									
1	งานรับมัลลียผิวเดิม	ม. ²	138.00	-	-	1.00	138.00	138.00	
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	ม. ³	6.90	501.00	3,456.90	99.00	683.10	4,140.00	
3	งานคอนกรีต 1:2:4 (240 ksc.)	ม. ³	16.56	1,943.00	32,176.08	306.00	5,067.36	37,243.44	
4	งานเหล็กเสริม	ตัน	0.0363	-	-	3,300.00	119.79	119.79	
	(4.1) เหล็กเส้นกลมเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.20 x 0.20"ม.	ม. ²	138.00	24.50	3,381.00	5.00	690.00	4,071.00	
	(4.2) เหล็ก DB 16 mm.	ตัน	0.0363	21,130.00	767.02	-	-	767.02	
5	งานไม้แบบ								
	(5.1) งานติดตั้งไม้แบบ	ม. ²	8.28	-	-	133.00	1,101.24	1,101.24	
รวมราคางานต้นทุน งานฉาบฉวยผนังภายใน								47,580.49	
1	งานป้ายโครงการ								
	(1.1) ป้ายก่อนดำเนินการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-	
	(1.2) ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-	
รวมราคางานป้ายโครงการ								-	

** หมายเหตุ

- อ้างอิงราคาพาดำเนินการจังหวัดขอนแก่น รอบเดือน มกราคม 2563
- อ้างอิงบัญชีราคางานสำหรับการรับกรอสอบแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560

ประมาณการ.....

เห็นชอบ.....

นายฐานุศักดิ์ แสนสิหา

นายธนโชติ สอนจินดา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

ตรวจสอบ.....

อนุมัติ.....

นายสุชาติ เหมมมาลา

นายจิตรชัย เจริญศักดิ์จร

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน